
§ 24.42. 5991 

For de animalske område indebærer reformen også en nedsættelse af de institutionelle 
priser. 

For oksekøds vedkommende nedsættes priserne med 15 pet. i løbet af perioden 1993- 
95. Prisnedsættelserne kompenseres ved en gradvis forhøjelse af handyr- og ammekopræ- 
mierne. 

I forbindelse med reformen bortfalder den hidtidige medansvarsafgift på mælk fra af- 
giftsåret 1993/94. 

På Landbrugsministerrådsmødet den 24.-27. maj 1993 blev der opnået enighed om en 
nedsættelse af interventionsprisen på smør med 3 pet. i produktionsåret 1993/94 og 2 pet. i 
produktionsåret 1994/95. Samtidig besluttedes at forøge mælkekvoterne med 0,6 pet. for 
produktionsåret 1993/94 i stedet for den ved reformen forudsete nedsættelse på 1 pet. 

Som følge af kursjusteringer i det Europæiske Monetære System er der den 26. maj 
1993 fastsat en koefficient hvormed landbrugspriserne skal nedjusteres ved begyndelsen af 
produktionsåret 1993/94. Nedsættelseskoefficienten udgør for de fleste landbrugspriser 
1,013088. 

Ved udarbejdelse af finanslovforslaget er justeringen indarbejdet på samtlige berørte 
konti under hovedkonto 15. Tab på solgte produkter og lagernedskrivning m.m. ved inter- 
vention, og hovedkonto 17. Lagerudgifter og - indtægter m.m. ved intervention, d.v.s. for 
alle de af justeringen berørte konti med nettovirkning på finansloven. 

For øvrige berørte konti, d.v.s. hovedkonto 11. Eksportstøtte, og hovedkonto 13. Pro- 
duktionstilskud og -afgifter, er indarbejdning af justeringen ikke foretaget, idet samtlige 
nødvendige oplysninger til indarbejdning af justeringen i de forskellige satser endnu ikke 
foreligger. Det bemærkes i denne forbindelse, at hektartilskuddene (hovedkonto 14) ikke 
berøres af justeringen. 

24.42.11. Eksportstøtte (tekstanm. 55) (Lovbunden) 
Verdensmarkedsprisen for landbrugsvarer er normalt lavere end de interne priser i fæl- 

lesskabet. Der ydes derfor støtte til eksport af en lang række landbrugsvarer for at udligne 
prisforskellene. 

En forudsætning for udbetaling af eksportstøtte er, at der fremskaffes dokumentation 
for, at varen har forladt EF og evt. er indfortoldet i et land udenfor EF. Mod sikkerheds- 
stillelse, f.eks. i form af en bankgaranti, kan EF- direktoratet udbetale forskud på eks- 
portstøtten. Såfremt det efterfølgende konstateres, at fællesskabsreglerne ikke er overholdt, 
inddrages sikkerhedsstillelsen. 

Den samlede eksportstøtte budgetteres til 4.415,5 mill. kr., hvilket er et fald på 951,4 
mill. kr. i forhold til FL 1993. Faldet er primært en konsekvens af faldende eksportmæng- 
de og støttesats for visse mejeriprodukter samt en forventet lavere eksportmængde af suk- 
ker. 

Den hidtidige ordning med monetære udligningsbeløb, som dækkede udgifter og ind- 
tægter i forbindelse med udsving af medlemsstaternes valutakurser i forhold til de fastsatte 
landbrugsomregningskurser (grønne kurser) er pr. 1. januar 1993 blevet afløst af en ord- 
ning med tilpasning af de grønne kurser. Afviger markedskursen for en EF-valuta fra den 
tilsvarende grønne kurs, vil dette således ikke som hidtil udløse monetær udligning, men 
derimod en tilpasning af den grønne kurs henimod markedskursen. 

Der er benyttet uændret værdi af landbrugsomregningskursen, der udgør 8,97989 kr. 


